2 elatiorem *AF* || 3 tenet s. v. add. *A<sup>2</sup>* (*A<sup>3</sup>?*) || 5 integro domus statu *Fickert* inte domus status *AF* || 6 integer ipse se ad *Haase* inte ipse ad *A* || 8 mimum *A<sup>1</sup>* *quod lineola super addita correxisse vid. in* minimum *A<sup>5</sup>* || 9 contraxerat *A corr. Muret* contraxerit *F* || 10 instantibus 5 stantibus *A* || 14 curvatos *Schultess* et *ego pariter* formatos *A* deformatos *Gertz* || 16 ostendi quam uibar animo scribsisse *A<sup>1</sup>* *punctum supra m in* quam posuit *A<sup>1</sup>* itaque significavit post hanc vocem inserenda esse tria verba magno me. quam quae in marg. *adscripsit* ostendi tam magno me quam videbar animo scripsisse *Haase* ostendi, quali videbar, animo (me?) scripsisse *Madvig* *rejecto additamento marginali* ost. quam magno me tam infausto an. scr. *Gertz* cibo prohibito ost. tam magno me quam utebar an. scr. *Schultess* ost. tam magno me quam vivebam animo erepsisse *Petschenig* ost. tam magno me, tam libero animo quam scripseram vixisse *P. Thomas. exspecto:* ost. tam magno me quam videbar animo scripsisse et(iam) perisse sim. || 20 optabile// (eras. m) *A*

et quotam partem luminis nostri cernentia! quid dicam 4  
 nulla hic arma mutuis furere concursibus nec classes  
 classibus frangi nec parricidia aut fingi aut cogitari  
 nec fora litibus strepere dies perpetuos, nihil in ob-  
 scuro, detectas mentes et aperta praecordia et in  
 publico medioque vitam et omnis aevi prospectum  
 venientiumque? iuvabat unius me saeculi facta compo- 5  
 nere in parte ultima mundi et inter paucissimos gesta:  
 tot saecula, tot aetatium contextum, seriem, quicquid  
 10 annorum est, licet visere; licet surrecta, licet ruitura  
 regna prospicere et magnarum urbium lapsus et maris  
 novos cursus. nam si tibi potest solacio esse desideri 6  
 tui commune fatum, nihil quo stat loco stabit, omnia  
 sternet abducetque secum vetustas. nec hominibus  
 15 solum (quota enim ista fortuitae potentiae portio est?),  
 sed locis, sed regionibus, sed mundi partibus ludet.  
 totos supprimet montes et alibi rupes in altum novas  
 exprimet; maria sorbebit, flumina avertet et commercio  
 gentium rupto societatem generis humani coetumque  
 20 dissolvet; alibi hiatibus vastis subducet urbes, tremo-  
 ribus quatiet et ex infimo pestilentiae halitus mittet  
 et inundationibus quicquid habitatur obducet necabit-  
 que omne animal orbe submerso et ignibus vastis  
 torrebit incendetque mortalia. et cum tempus advenerit,

3 cogitari *A* agitari Gertz (1889) || 6 aut cum Gertz  
 vid. scribendum esse omnis <acti> aevi aut pro uenientiu-  
 mque legendum cum Cornelissen scientiamque (eminen-  
 tiamque Petschenig) || 8 ultima *A* recte ut vid. minima  
 Madvig in particula illa mundi Schultess || 9 contextum  
 seriem *A* aut delendam esse vocem seriem aut scribendum  
 contextam seriem censet Madvig eumque secuti sunt Koch et  
 Gertz; ego a me impetrare non possum, ut tollam asyndeton ||  
 10 <hic> licet visere Gertz <nunc> tot saecula in v. 9  
 Wesenberg || 14 secum s. v. add. fort. *A*<sup>2</sup> || 17 totos Gertz  
 toto *A*<sup>1</sup> sed altera o postea erasa tot volg. || supprimet *F* ut  
 volg. supprimit *A* | in altum *F* inaljum *A* || 20 subducent *A*<sup>1</sup>  
 corr. m. 2 || 21 quatiet et ex *F* quatit et ex *A*<sup>5</sup> (t et in  
 ras.) | alitus mittit *A* corr. volg. ex 5 || 24 torrebit *F*  
 orrebit *A*

quo se mundus renovaturus extinguat, viribus ista se  
suis caedent et sidera sideribus incurrent et omni  
flagrante materia uno igni quicquid nunc ex disposito  
7 lucet ardebit. nos quoque felices animae et aeterna  
sortitae, cum deo visum erit iterum ista moliri, laben-  
tibus cunctis et ipsae parva ruinae ingentis accessio  
in antiqua elementa vertemur.<sup>6</sup>

Felicem filium tuum, Marcia, qui ista iam novit!

5 istam A || 6 ipse A | ruina A<sup>1</sup> corr. m. 2.

*subscriptio libri minio picta haec est:* L. A. Senecę Ad  
Marciam ex pli cit. | Incipit Ad Gallionem De uita beata.

---

L. ANNAEI SENECAE  
DIALOGORVM LIBER VII.  
AD GALLIONEM  
DE VITA BEATA.

---

I. Vivere, Gallio frater, omnes beate volunt, sed 1  
ad pervidendum, quid sit quod beatam vitam efficiat,  
caligant; adeoque non est facile consequi beatam vitam,  
ut eo quisque ab ea longius recedat, quo ad illam  
5 concitatius fertur, si via lapsus est: quae ubi in con-  
trarium dicit, ipsa velocitas maioris intervalli causa  
fit. proponendum est itaque primum, quid sit quod  
adpetamus; tunc circumspiciendum, qua contendere  
illo celerrime possimus, intellecturi in ipso itinere, si  
10 modo rectum erit, quantum cotidie profligetur quanto-  
que proprius ab eo simus, ad quod nos cupiditas na-  
turalis inpellit. quam diu quidem passim vagamur 2  
non ducem secuti sed fremitum et clamorem dissonum  
in diversa vocantium, conteretur vita inter errores  
brevis, etiam si dies noctesque bonae menti laboremus.  
15 decernatur itaque, et quo tendamus et qua, non sine  
perito aliquo, cui explorata sint ea, in quae proce-  
dimus, quoniam quidem non eadem hic quae in ceteris  
peregrinationibus condicio est: in illis comprehensus ali-  
20 quis limes et interrogati incolae non patiuntur errare,